UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX
V/v điều chỉnh, bổ sung nội dung

Công văn số 886/UBND-VX ngày

04/3/2025 của UBND tỉnh

       Lai Châu, ngày       tháng 3 năm 2025

Kính gửi: - Các sở: Tư pháp, Nông nghiệp và Môi trường;

- Công an tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh.

Sau khi xem xét đề xuất của Văn phòng UBND tỉnh về thực hiện kết luận

của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại Phiên họp tổng kết hoạt động Ủy

ban Quốc gia về chuyển đổi số và Đề án 06 năm 2024, phương hướng, nhiệm vụ

trọng tâm năm 2025, UBND tỉnh điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Công

văn số 886/UBND-VX ngày 04/3/2025 như sau:

1. Điều chỉnh nội dung tại mục 5 Công văn số 886/UBND-VX ngày

04/3/2025 như sau:

“5. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: Theo dõi, đôn đốc các sở,

ngành, địa phương thực hiện rà soát, cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính,

đẩy mạnh phân cấp, ủy quyền trong giải quyết thủ tục hành chính và thúc đẩy thực

hiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình.”

2. Bổ sung mục 7, mục 8 Công văn số 886/UBND-VX ngày 04/3/2025 như

sau:

“7. Sở Tư pháp, Công an tỉnh: Tích cực, chủ động phối hợp với Bộ Tư

pháp, Bộ Công an trong việc số hóa dữ liệu hộ tịch và đồng bộ với Cơ sở dữ liệu

quốc gia về dân cư để làm sạch, phục vụ cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính,

hoàn thành trước ngày 31/3/2025.

8. Sở Nông nghiệp và Môi trường: Tích cực, chủ động phối hợp với Bộ

Nông nghiệp và Môi trường trong việc số hóa dữ liệu đất đai trên địa bàn, hoàn

thành trước ngày 30 tháng 6 năm 2025”./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- V, C, KS, CB;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

2

		2025-03-12T08:38:56+0700
	Tống Thanh Hải

		2025-03-12T08:59:39+0700

		2025-03-12T08:59:39+0700

		2025-03-12T08:59:39+0700